1

2026年 2月 4日

各  位

会 社 名 綜研化学株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 冨田 幸二

（コード番号 4972）

問合せ先 執行役員 IR・広報室長 小林 弘昌

（TEL 03－3983－3268）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2026 年 1月 27 日付けで、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が

ありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 2026年 2月 3日付けで、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出さ

れたことにより、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名        称
アクシウム・キャピタル・ピーティーイー・エルティーディー

 （Axium Capital Pte. Ltd.）

（２）所    在    地

9 ストレイツ・ビュー、♯06-07、マリーナ・ワン・ウェスト・タ

ワー、シンガポール 018937（9 Straits View, ♯06-07, Marina

One West Tower, Singapore 018937）

（３）代 表 者の役職・氏名 門田泰人

（４）事  業  内  容 投資運用業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数

に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2026年 1月 26日現在）

16,585個

（1,658,500株）
9.99％ －

異  動  後

（2026年 1月 27日現在）

16,910個

（1,691,000株）
10.19％ 第 1位

（注１） 当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載されている保有株式数を基に記載してお

ります。当社として実質所有株式数および所有議決権数の確認ができたものではありません。

（注２） 総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 16,600,000 株から、同

日現在の議決権を有しない株式数 4,778 株を控除した総株主の議決権の数 165,952 個を基準に計算（少

数点第三位を四捨五入）しております。

2

４．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載

する事項はありません。

以  上